
SALAS DAIĻLITERATŪRĀ 
Ziemeļvalstu bibliotēku nedēļas 

“Krēslas stundā” izmantotie informācijas avoti 
 

1. Darels, Lorenss.  Prospero celle : ceļvedis pa Korfu salas ainavu un paradumiem / Lorenss Darels ; no 
angļu val. tulk. Ieva Melgalve, Valda Melgalve. - Rīga : Nordik, 2006. - 180, [3] lpp. - Oriģ. nos.: 
Prospero's cell / Lawrence Durrell. 
ISBN 9984792064. 
Angļu literatūra. Ceļojumi. 
Grieķija - Korfu. 

 
2. Hemingvejs, Ernests.  Salas straumē : romāni / E. Hemingvejs ; no angļu val. tulk. Maija Andersone, 

Vizma Belševica, Inese Veide ; A. Starceva pēcv.: Ernesta Hemingveja dzīves un daiļrades galvenie dati ; 
māksl. Indulis Otto. - Rīga : Zvaigzne, 1989. - 810, [2] lpp. : portr. 
Saturs: Un saule lec ; Kam ir un kam nav ; Pāri upei koku paēnā ; Salas straumē. 
ISBN 5405002089. 
Amerikāņu literatūra. Amerikāņu romāni. 

 
3. Kurts-Mālere, Hedviga.  Tālās salas princese : romāns / Hedviga Kurts-Mālere ; no vācu val. tulk. Inga 

Dalbiņa ; māksl. Guntars Sietiņš. - Rīga : Artava, [2001] (SIA "Tipogrāfija Ogrē"). - 286, [1] lpp. ; 21 cm. - 
Oriģ. nos.: Die Inselprinzessin / Hedwig Courths-Mahler. 
ISBN 9984128644. 
Vācu literatūra. Vācu romāni. 

 
4. Langreitere, Juta.  Kapteinis Šārkijs un bagātību salas noslēpums / J.Langreute ; no vācu val. tulk. Inese 

Miesniece; Silvio Neiendorfa ilustrācijas. - Rīga : Zvaigzne ABC, 2013. - [24] lpp. 
ISBN 9789934035029. 
Vācu literatūra. Bērnu literatūra, vācu. 

 
5. Lindgrēne, Astrida.  Mēs - Sālsvārnas salas vasarnieki / Astrida Lindgrēne ; no zviedru val. tulk. E. Kliene 

; il. I. Vīklande. - Rīga : Zvaigzne ABC, 1998. - 294, [2] lpp. : il. - (Lasītprieks!). 
ISBN 998404940X. 
Bērnu literatūra. Bērnu literatūra, zviedru. 

 
6. Montgomerija, Lūsija Moda.  Anna no Salas / Lūsija Moda Montgomerija ; no angļu valodas tulkojusi 

Zane Rozenberga ; redaktore Marika Taube. - Rīga : Zvaigzne ABC, ©2016 (Poligrāfists). - 302, [1] lpp. ; 
21 cm. - Oriģ. nos.: Anne of the Island. - "Anna no Salas" ir trešā grāmata par aizrautīgo un sapņaino 
Annu no "Zaļajiem jumtiem". 
[3.]. 
ISBN 9789934053092. 
Kanādiešu literatūra. Bērnu stāsti, kanādiešu. Stāsti, kanādiešu. 

 
7. Verns, Žils.  Noslēpumu sala : piedzīvojumu romāns 3 grām. / Žils Verns ; no franču val. tulk. Andrejs 

Upīts ; māksl. Uldis Sosnovskis. - [Rīga] : Jumava, [1996]. - 214 lpp. - Tulk. no izd.: L'Ile Mysterieuse/ 
Jules Verne. 

1. grām. Avāriju cietušie gaisa kuģotāji. 
ISBN 9984050084. 
Franču literatūra. Piedzīvojumu stāsti, franču. 



 
8. Verns, Žils.  Noslēpumu sala : piedzīvojumu romāns 3 grām. / Žils Verns ; no franču val. tulk. Andrejs 

Upīts ; māksl. Uldis Sosnovskis. - [Rīga] : Jumava, [1996]. - 214 lpp. - Tulk. no izd.: L'Ile Mysterieuse/ 
Jules Verne. 

2. grām. Pamestais. 
ISBN 9984050157. 
Franču literatūra. 

 
9. Verns, Žils.  Noslēpumu sala : piedzīvojumu romāns 3 grām. / Žils Verns ; no franču val. tulk. Andrejs 

Upīts ; māksl. Uldis Sosnovskis. - [Rīga] : Jumava, [1996]. - 234 lpp. 
3. grām. Salas noslēpums. 

ISBN 998405019X. 
Franču literatūra. 

 
10. Vonnegūts, Kurts.  Galapagu salas : [romāns] / Kurts Vonnegūts ; no angļu val. tulk. Jānis Elsbergs. - Rīga 

: Tapals, [2001]. - 233, [2] lpp. - Oriģ. nos.: Galapagos / Kurt Vonnegut. 
ISBN 998472011x. 
Amerikāņu literatūra. Amerikāņu romāni. 

 
 

***** 
 

 
11. Londons, Džeks. Baismīgās Zālamana salas / Džeks Londons // Londons, Džeks.  Kopoti raksti : 10 

sējumos / Džeks Londons ; sast. Tamāra Zālīte ; no angļu val. tulk.: Valija Brutāne, Rūta Ezeriņa, Ojārs 
Sarma ; māksl. Ādolfs Lielais. - Rīga : Liesma, 1977. - 453, [1] lpp. 
7. sēj. Ceļojums ar "Snarku" : [romāns]. 
Saturs: Ceļojums ar "Snarku" ; Kad dievi smejas ; Atkritējs ; Samaitāta sieviete ; Tikai gaļa ; Viņš tos 
radīja ; Ķīnīzeris ; Turi kursu uz rietumiem ; Semper idem ; Deguns imperatoram ; Frensis Speits ; 
Interesants fragments ; Gabals gaļas ; Mapuhi māja ; Vaļa zobs ; Mauki ; Ek jūs! Ek jūs! Ek jūs! ; Pagāns ; 
Baismīgās Zālamana salas ; Nevaldāmais baltais cilvēks ; Makoja pēcnācējs. 
Amerikāņu literatūra. Amerikāņu proza. 
400.-[415.] lpp. 

 
12. Kolbergs, Andris. Roņu salas pārdošana / Andris Kolbergs // Kolbergs, Andris, 1938-.  Patiesi stāsti par 

VIP un kolekcionēšanas dullumu : [stāstu krājums] / Andris Kolbergs ; māksl. Madara Junga. - Rīga : AKA 
Jūrmalā, 2005 (SIA "EKLV"). - 367, [1] lpp. : il. ; 21 cm. - A.Kolberga stāstu krājums par Rīgu un 
rīdziniekiem tapis lēnām un nopietni, divi darbi rakstīti vēl pirms Atmodas, bet pārējie 2004.-
2005.gadā. Vienu sižeta līniju veido neizdomātu dēkainu piedzīvojumu kolekcionēšana kopā ar 
sabiedrībā plaši pazīstamām personām - rakstniekiem, māksliniekiem, kinematogrāfistiem un 
politiķiem. Otrai sižeta līnijai, priekšmetu kolekcionēšanai, ir ne tikai literārā, bet arī nekur citur 
neatrodama izziņas vērtība. 
Saturs: Kolekcionēšanas dullums. Elles dārzs. Atšķirīgas domas par mākslu. Mistika ar Kluso dabu. 
Radošs darbs ar trakajiem. Vēstures taisīšana. Janis Rozentāls - Sieviete laivā. Kolekcionāra mīlas dēkas. 
Kolekcionārs. Kolekcionāre. Tikšanās ar lasītājiem. Gadsimta zādzība Maskavas forštatē. Makšķernieks 
un monuments. Desmit rūtotas žokejcepures. Slazds medniekam. Roņu salas pārdošana. Japāņu 
invāzija Plieņciemā. Dēkas ar Aloīzu Brenču. Anitas ekslibris. Rātslaukums. Vērtīgākais eksponāts. 
Vēstule lasītpratējiem. 
ISBN 9789984548082. 



Latviešu literatūra. Stāsti, latviešu. 
237.-[245.] lpp. 

 
13. Lācis Vilis. Bāka uz salas / Vilis Lācis // Lācis, Vilis, 1904-1966.  Kopoti raksti : 26 sēj. / Vilis Lācis ; sast. 

B.Gudriķe, V.Kalpiņš ; koment. aut. B.Gudriķe ; māksl. A.Galeviuss. - Rīga : Liesma, 1978. - 389, [2] lpp. : 
il., fotogr. - Koment.: 362.- [390.]lpp. . - Bibliogr. parindēs. 
21.sēj. Lugas. 
Saturs: Kristaps Kaugurs ; Bāka uz salas ; Zeme un jūra ; Vedekla ; Uzvara. 
Latviešu literatūra. Drāma. 
[69.-134.]lpp 

 
14. Skalbe, Kārlis. Jūrnieka Gaigala piedzīvojumi / Kārlis Skalbe // Skalbe, Kārlis, 1879-1945.  Ziemeļmeitas 

vēdeklis : pasakas un tēlojumi / Kārlis Skalbe ; māksl. Zigurds Zuze. - Rīga : Zinātne, 1989. - 221, [1] lpp. 
: il. - (Atmoda). 
Saturs: Ziemeļmeitas vēdeklis ; Mūsu zeme ; Gulbju jaunava ; Ziemas svētki būdiņā ; Manu bērnības 
dienu mēness ; Mans Ziemassvētku brauciens ; Zivis ; Ziemas saule ; Meža māte ; Mans Lieldienu stāsts 
; Lielā zivs ; Vasaras svētki lauku mājās ; Zāļu diena Rīgā ; Jāņu nakts ; Meža klusumā ; Vasaras snaudā ; 
Meža fejas ; Dziļā vasara ; Labais ķēniņš ; Mežvidos ; Rīga ; Vasara ; Gabals velēnas ; Māte ; Krišs 
Dzelzgalvis, Jānis Krūtainis un Andrejs Zilspārns ; Sēņotājs ; Dzeltenais putns ; Rudens pasaciņa ; Rudens 
noskaņas ; Laimes sala ; Jūrnieka Gaigala piedzīvojumi. 
Latviešu literatūra. Literārās pasakas, latviešu. Proza. 
209.-220.lpp. 

 
15. Skujiņš, Zigmunds. Roņu salas Juhaness / Zigmunds Skujiņš // Skujiņš, Zigmunds, 1926-.  Uzbrukums 

vējdzirnavām : stāsti, noveles, ceļojumu piezīmes / Zigmunds Skujiņš ; māksl. G.Cīlītis ; A. Bela priekšv. - 
Rīga : Liesma, 1976. - 453,[2] lpp., [8] lp. il. : il. 
Saturā: Zirgs uz sienas ; Karjera ; Sapņi ; Spēle ; Vienas nakts hronika ; Atriebība ; Tosts ; Aktieris aiz un ; 
Maz naudas ; Rozes ; Pēdējais ormanis ; Kad atnāk mīlestība ; Hermanītis ; Elbrusa šoferis ; Kāpēc ziloņi 
nelido ; Nelaimīgā piektdiena ; Roņu salas Juhaness ; "Bosnijas Kino Ziņotājs" ; Neikens iet uz 
Roperbeķiem ; Iesaldētais cilvēks ; Notikums zooloģiskajā dārzā ; Pieta ; Gladiatori ; Novele par 
Čingizhana zirgu ; Nevalodas ; Dzimtene ; Balzams. 
Latviešu literatūra. Stāsti, latviešu. Ceļojumu apraksti. 
223.-[236.] lpp. 


